

## JSW Energy Limited

सीआयएन : एल०४१९९एमएच१९९४पीएलसी०००४१

नोंदणीकृत कार्यालय : जेएसइव्ल्यू सेंटर, वांद्रे कुर्ला संकुल, वांद्रे (पूर्व), मुंबई - ४०००५१

दूरध्वनी : ०२२-४२८६ १०००, फॅक्स : ०२२-४२८६ ३०००, ईमेल : [jswel.investor@jsw.in](mailto:jswel.investor@jsw.in), वेबसाईट : [www.jsw.in](http://www.jsw.in)

### टपाल मतदानाची सूचना

सभासदांना याद्वारे सूचित करण्यांत येत आहे की, कंपनी अधिनियम, २०१३ ('अधिनियम') च्या कलम १०८, ११० च्या तरतुदी आणि अन्य लागू तरतुदी, जर काही असल्यास अन्य कोणत्याही प्रयोज्य तरतुदी सहवाचता कंपन्यांचे (व्यवस्थापन आणि प्रशासन) नियम, २०१४ ('नियम') च्या नियम २० आणि २२, सिस्क्रिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (लिस्टिंग ऑब्लिगेशन्स अँड डिस्क्लोजर रिव्हायर्समेंट्स) रेग्युलेशन्स, २०१५ ('लिस्टिंग रेग्युलेशन्स') च्या रेग्युलेशन ४४, प्रत्येकी सुधारित, इन्स्टिट्यूट ऑफ कंपनी सेक्रेटरीज ऑफ इंडिया ने जारी केलेल्या सर्वसाधारण सभांवरील सेक्रेटरीयल स्टॅंडर्ड ('एसएस-२') ला अनुसरून आणि निगम व्यवहार मंत्रालयाने ('एमसीए') ८ एप्रिल, २०२० दिनांकीत जनरल सर्क्युलर क्र. १४/२०२०, १३ एप्रिल, २०२० दिनांकीत १०/२०२०, १५ जून, २०२० दिनांकीत २२/२०२०, २८ सप्टेंबर, २०२० दिनांकीत ३३/२०२०, ३१ डिसेंबर, २०२० दिनांकीत ३९/२०२०, २३ जून, २०२१ दिनांकीत १०/२०२१, ८ डिसेंबर, २०२१ दिनांकीत २०/२०२१ आणि ५ मे, २०२२ दिनांकीत ३/२०२२ (एकत्रित उल्लेख 'एमसीए सर्क्युलर्स') द्वारे ई-मतदानाच्या माध्यमातून सर्वसाधारण सभा/टपाल मतदान प्रक्रिया आयोजित करण्यासाठी विहित केलेल्या मार्गदर्शक तत्वांच्या अनुषंगाने कंपनीचे एक संचालक (गैर-कार्यकारी, अ-स्वतंत्र) म्हणून श्री. पार्थ जिंदाल (डीआयएन : ०६४०४५०६) यांची नियुक्ती करण्यासाठी सामान्य उरावाच्या माध्यमातून इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून मतदानाद्वारे ('दूरस्थ ई-मतदान') सभासदांची मंजुरी मिळवण्यासाठी शुक्रवार, १८ नोव्हेंबर, २०२२ हा कट-ऑफ डेट रोजीस शेअर्स धारण करणाऱ्या व डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्सकडे किंवा कंपनीकडे ज्यांचे ई-मेल अॅड्रेस नोंदवले आहेत अशा सर्व सभासदांना कंपनीने मंगळवार, २२ नोव्हेंबर, २०२२ रोजी टपाल मतदानाची सूचना फक्त ई-मेलने पाठवली आहे.

कंपनीच्या संचालक मंडळाने टपाल मतदान प्रक्रिया आणि दूरस्थ ई-मतदान सुरळीत आणि पारदर्शकपणे पार पाडण्यासाठी तपासणी अधिकारी म्हणून श्री. श्रेयांस जैन, प्रोग्रायटर श्रेयांस जैन अँड कं., कंपनी सेक्रेटरीज (सभासदत्व क्रमांक : एफसीएस ८५१९९) यांची नियुक्ती केली आहे.

एमसीए सर्क्युलर्स च्या अनुषंगाने ह्या टपाल मतदानासाठी टपाल मतपत्रिका व आगाऊ टपाल खर्च प्रदान केलेल्या व्यावसायिक उत्तरादाखल पाकिटासह टपाल मतदानाची सूचना यांची प्रत्यक्ष प्रत पाठवण्याची आवश्यकता नाही. त्यानुसार, सभासदांनी कृपया त्यांचा होकार/नकार फक्त दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे कळवावे. दूरस्थ ई-मतदान साठीचे निर्देश टपाल मतदानाच्या सूचनेत दिले आहेत. सभासदांचे मतदान अधिकार, शुक्रवार, १८ नोव्हेंबर, २०२२ हा कट-ऑफ डेट रोजीस गणले जातील. कट-ऑफ डेट रोजीस जी व्यक्ती सभासद नसेल तीने टपाल मतदान सूचना फक्त माहितीसाठी दिल्याचे समजावे.

दूरस्थ ई-मतदान सुविधा पुरवण्यासाठी कंपनीने केफिन टेक्नॉलॉजीस लिमिटेड ('केफिन') (रजिस्ट्रार अँड शेअर ट्रान्स्फर एजंट आणि ई-मतदान सुविधा पुरवण्यासाठी नियुक्त संस्था) यांच्या सेवा नियुक्त केल्या आहेत. दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे मतदानाची सुरुवात बुधवार, २३ नोव्हेंबर, २०२२ रोजी स. ९.०० वा. (भाप्रवे) होईल दूरस्थ ई-मतदानाद्वारे आणि गुरुवार, २२ डिसेंबर, २०२२ रोजी स. ५.०० वा. (भाप्रवे) संपेल. त्यानंतर तात्काळ दूरस्थ ई-मतदान प्रणाली निष्क्रिय केली जाईल आणि सद्य तारीख आणि वेळेनंतर मतदानाची अनुमती नसेल.

टपाल मतदान सूचनेची एक प्रत कंपनीची वेबसाईट [www.jsw.in/investors/energy/jsw-energy-fy-2022-23-corporate-governance-shareholders-meetings](http://www.jsw.in/investors/energy/jsw-energy-fy-2022-23-corporate-governance-shareholders-meetings) वर आणि त्याचप्रमाणे स्टॉक एक्सचेंजच्या संकेत स्थळावर म्हणजेच बीएसई लिमिटेड ची [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) वर आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड ची [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) वर आणि केफिनची <https://evoting.kfintech.com> येथेही उपलब्ध असेल.

ज्या सभासदांनी त्यांचे ईमेल अॅड्रेस नोंदवलेले नाहीत किंवा ज्यांना ते अद्ययावत करणे गरजेचे आहे ते टपाल मतदान सूचनेची सॉफ्ट कॉपी तसेच ई-मतदानासाठी लागीन तपशील प्राप्त करण्यासाठी : <https://karisma.kfintech.com/emailreg> या लिंकवर जाऊन केफिन कडे त्यांच्या ई-मेल पत्ते तात्पुरते नोंदवू/अद्ययावत करू शकतात. किंवा डिमॅट स्वरूपात शेअर्स धारण करणारे सभासद त्यांच्या ई-मेल पत्ते नोंदवण्यासाठी त्यांच्या संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट्स शी संपर्क साधू शकतात, आणि प्रत्यक्ष स्वरूपात शेअर्स धारण करणारे सभासदांनी [einward.ris@kfintech.com](mailto:einward.ris@kfintech.com) वर ई-मेल पाठवून त्यांचे ई-मेल पत्ते नोंदवण्या/अद्ययावत करण्यासाठी केफिन ला फॉर्म आयएसआर-१ सादर करणे आवश्यक आहे.

कोणतीही चौकशी करायची/शंका असल्यास, सभासदांनी <https://evoting.kfintech.com> (केफिन वेबसाईट) च्या डाऊनलोड सेक्शन येथे उपलब्ध वारंवार विचारले जाणारे प्रश्न (एफएस्सुज) आणि ई-व्होटींग युजर मॅन्युअल पाहावे किंवा श्रीमती. शितल डोबा - मॅनेजर कॉर्पोरेट रजिस्ट्री, केफिन टेक्नॉलॉजीस लिमिटेड, सेलेनियम टॉवर बी, प्लॉट क्र. ३१ व ३२, फायनान्सीअल डिस्ट्रीक्ट, नानकरामगुडा, सेरिडिंगमपल्ली मंडळ, हैद्राबाद - ५०००३२, ई-मेल : [evoting@kfintech.com](mailto:evoting@kfintech.com), टोल फ्री क्र : १८००-३०९-४००१ येथे संपर्क साधावा.

जेएसइव्ल्यू एनजी लिमिटेड साठी

सही/-

ठिकाण : मुंबई

मोनिका चोप्रा

दिनांक : २२ नोव्हेंबर, २०२२

कंपनी सचिव

## JSW Energy Limited

Corporate Identification Number (CIN): L1599BH194PL007941  
 Registered Office: JSW Centre, Sakinaka Complex, Sakinaka (East), Mumbai - 400 851  
 Phone: 022-42611900; Fax: 022-42613800; E-mail: [investor@jsw.in](mailto:investor@jsw.in); Website: [www.jsw.in](http://www.jsw.in)

### NOTICE OF POSTAL BALLOT

Members are hereby informed that pursuant to the provisions of Sections 108, 110 and other applicable provisions, if any, of the Companies Act, 2013, ('the Act') read with Rules 20 and 22 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, ('the Rules'), Regulation 44 of the Securities and Exchange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 ('Listing Regulations'), Secretarial Standard on General Meetings issued by the Institute of Company Secretaries of India ('SS-2'), each as amended, and in accordance with the guidelines prescribed by the Ministry of Corporate Affairs ('MCA') for holding general meetings / conducting postal ballot process through e-voting vide General Circulars No. 14/2020 dated 8<sup>th</sup> April, 2020, 17/2020 dated 13<sup>th</sup> April, 2020, 22/2020 dated 15<sup>th</sup> June, 2020, 33/2020 dated 28<sup>th</sup> September, 2020, 39/2020 dated 31<sup>st</sup> December, 2020, 10/2021 dated 23<sup>rd</sup> June, 2021, 20/2021 dated 8<sup>th</sup> December, 2021 and 3/2022 dated 5<sup>th</sup> May, 2022 (collectively the 'MCA Circulars'), the Company has sent, only by e-mail, the Postal Ballot Notice on Tuesday, 22<sup>nd</sup> November, 2022 to all the Members holding shares as on the cut-off date i.e. Friday, 18<sup>th</sup> November, 2022 and whose e-mail address are registered with the Depository Participants or with the Company, for seeking consent of the Members by voting through electronic means ('remote e-voting') by way of an Ordinary Resolution for the appointment of Mr. Parth Jindal (DIN: 06404506) as a Director (Non-Executive, Non-Independent) of the Company.

The Board of Directors of the Company has appointed Mr. Shreyans Jain, Proprietor of Shreyans Jain & Co., Company Secretaries (Membership Number: FCS 8519), as the Scrutiniser to scrutinise the Postal Ballot process and the remote e-voting in a fair and transparent manner.

In line with the MCA circulars, sending a physical copy of the Postal Ballot Notice along with the Postal Ballot Form and pre-paid business reply envelope has been dispensed with for this Postal Ballot. Accordingly, Members are requested to communicate their assent / dissent through remote e-voting only. The instructions for remote e-voting are provided in the Postal Ballot Notice. The voting rights of Members shall be reckoned as on the cut-off date i.e. Friday, 18<sup>th</sup> November, 2022. A person who is not a member as on the cut-off date should treat the Postal Ballot Notice for information purpose only.

For providing the facility for remote e-voting, the Company has engaged the services of KFin Technologies Limited ('KFin') (the Registrar and Share Transfer Agent and the agency engaged for providing the facility for remote e-voting). The voting through remote e-voting shall commence at 9:00 a. m. (IST) on Wednesday, 23<sup>rd</sup> November, 2022 and end at 5:00 p. m. (IST) on Thursday, 22<sup>nd</sup> December, 2022. The remote e-voting module shall be disabled immediately thereafter and voting will not be allowed beyond the said date and time.

A copy of the Postal Ballot Notice is available on the website of the Company at [www.jsw.in/investors/energy/jsw-energy-ly-2022-23-corporate-governance-shareholders-meetings](http://www.jsw.in/investors/energy/jsw-energy-ly-2022-23-corporate-governance-shareholders-meetings) and also on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and National Stock Exchange of India Limited at [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) and of KFin at <https://evoting.kfintech.com>.

Members who have not registered, or who require updation in, their email addresses, may temporarily get their email address registered / updated with KFin by accessing the link: <https://karisma.kfintech.com/emailreg> for receiving a soft copy of the Postal Ballot Notice as well as login details for e-voting. Alternatively, Members holding shares in demat form need to contact their respective Depository Participants for registration of their email addresses; and Members holding shares in physical form need to submit Form ISR-1 to KFin for registration / updation of their email addresses by sending an email to [emailward\\_ns@kfintech.com](mailto:emailward_ns@kfintech.com).

In case of any queries, Members may refer to the Frequently Asked Questions (FAQs) and E-voting user manual available at the download section of <https://evoting.kfintech.com> (KFin Website) or contact Ms. Sheetal Doba – Manager Corporate Registry, KFin Technologies Limited, Selenium Tower B, Plot Nos. 31 & 32, Financial District, Nanakramguda, Serilingampally Mandal, Hyderabad - 500 032, E-mail : [evoting@kfintech.com](mailto:evoting@kfintech.com), Toll Free No.: 1800-309-4004.

For JSW Energy Limited

Sd/-

Monica Chopra

Company Secretary

Place: Mumbai

Date: 22<sup>nd</sup> November, 2022